
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/1300/1101135596/24/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAS de rehabilitación y mejora de la eficiencia energética del alumbrado exterior
del Hospital Universitario Rafael Mendez de Lorca, susceptible de ser cofinanciado por Fondo Europeo
de desarrollo Regional en el marco del programa FEDER de la Región de Murcia 2021-2027

El objetivo de este contrato es promover la eficiencia y la rehabilitación energética con la sustitución deDescripción 
alumbrado exterior del Hospital Universitario Rafael Méndez para lograr unos niveles de iluminación confortables y un
significativo ahorro energético
Valor estimado del contrato 77.659,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.968,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.659,65 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Calle central 7
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono 968365900

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Precio de la oferta más baja 33.141,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.220,5 EUR.

Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Susceptible de ser financiado pr el programa FEDER de la Región de Murcia
2021-2027 en el marco del eje REACT-EU

Adjudicado

Adjudicatario

LUMEN ELECTRICAS, SL
NIF B30425268
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MAYOR, 145, Sangonera la Verde
(30833) Murcia España

Contacto

Teléfono 968866188
Correo Electrónico lumen@lumenelectricas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.141,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.101,63 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 01/11/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servicio Murciano de Salud



Proceso de Licitación

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ARTÍCULO 159.1 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sXckSuGERv5xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014548989 |  2024-001166392 | Mon, 04 Nov 2024 13:55:41:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117957185361028639603427126595860393563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sXckSuGERv5xseVhcqrkhw%3D%3D

